
 

 

  

 

 

 

 

 

 

О некоторых ограничительных мероприятиях  

 

Я, Главный государственный санитарный врач Актюбинской 

области Беркимбаева Нурсулу Алтынбековна, в соответствии со статьей 

150 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе 

здравоохранения», п.2 Правил осуществления ограничительных 

мероприятий, в том числе карантина, на территории Республики Казахстан, 

утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики 

Казахстан от 20 марта 2015 года №239, постановлением Главного 

Государственного санитарного врача Республики Казахстан №37 от 22 мая 

2020 года «О  дальнейшем усилении мер по предупреждению заболеваний 

коронавирусной инфекцией среди населения Республики Казахстан», в связи 

с регистрацией заболеваемости коронавирусной инфекцией среди 

работников образовательной сферы Актюбинской области и в целях 

недопущения дальнейшего его распространения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Акиму города Актобе и районов области, Управлению 

образования Актюбинской области, субъектам предпринимательства, 

независимо от форм собственности обеспечить приостановление 

деятельности с 25 июня 2020 года: 

1) детских дошкольных учреждений независимо от форм 

собственности; 

2) образовательных центров, кружков, центров дополнительного 

образования (репетиторские, языковые) независимо от форм собственности, 

за исключением их работы в режиме онлайн.  

2. Подпункт 5) пункта 2. постановления Главного Государственного 

санитарного врача Актюбинской области №ПГСВ-30 от 31.05.2020 года «О 

внесении изменений в Постановление Главного Государственного 

санитарного врача Актюбинской области №ПГСВ-28 от 26.05.2020 года и 

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ ТАУАРЛАР МЕН 

КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ 

САПАСЫ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН 

БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ  

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ 

ТАУАРЛАР МЕН КӨРСЕТІЛЕТІН 

ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ САПАСЫ МЕН 

ҚАУІПСІЗДІГІН БАҚЫЛАУ 

ДЕПАРТАМЕНТІ» 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ  

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 
 

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ                       

БАС МЕМЛЕКЕТТІК 

САНИТАРИЯЛЫҚ ДӘРІГЕРІ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ КОНТРОЛЯ 

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ТОВАРОВ И УСЛУГ 

АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТА КОНТРОЛЯ 

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ТОВАРОВ И УСЛУГ 

МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 
 

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№___ПГСВ-38___ 
город Актобе 

 

 

ҚАУЛЫ 
 

  23.06.2020 ж.       
Ақтөбе қаласы 

 

 



ограничительных мерах по предупреждению заболеванийCOVID-19 среди 

населения Актюбинской области» исключить. 

3. Подпункт 8) пункта 2.  постановления Главного Государственного 

санитарного врача Актюбинской области №ПГСВ-33 от 12.06.2020 года «Об 

усилении ограничительных мер на территории Актюбинской области» 

исключить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Главный Государственный  

санитарный врач  

Актюбинской области                               Н. Беркимбаева 


